TÒA ÁN NHÂN DÂN

  U  N N N

TỈN  N N  T UẬN

              CỘNG  ÒA XÃ  Ộ  C Ủ NG ĨA V  T NAM

              Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

Số: 153/2024/QĐST – DS                                       Ninh Hải, ngày 30 tháng 9 năm 2024

QU ẾT ĐỊN

ĐÌN  C Ỉ G    QU ẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN N ÂN DÂN  U  N N N       - TỈN  N N  T UẬN

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên Tòa: Ông Vũ Thanh Long;

Hội thẩm nhân dân:       T   Kim Linh;

                                            Tr n T    u ;

Căn cứ v o các Điều 217, Điều 218, Điều 219, Điều 235 v  k oản 2 Điều 273 của

 ộ luật tố tụng dân sự;

Xét t ấy: Tại p iên tòa nguyên đơn ông Nguyễn N tự nguy n rút to n bộ yêu c u

k ởi ki n v  được To  án c ấp n ận quy đ n  tại điểm c k oản 1 Điều 217  ộ luật tố

tụng dân sự.

        QU ẾT ĐỊN :

1. Đìn  c ỉ giải quyết vụ án dân sự sơ t ẩm t ụ lý số: 04/2024/TLST – DS ngày

08 t áng 01 năm 2024 về vi c tran  c ấp  Chia di  ản th a    th o pháp    t; C ng

nh n h p   ng t ng  ho q y n    d ng   t , giữa:

- Nguyên đơn: Ông Nguyễn N, sin  năm: 1941.

Đ a c ỉ: T ôn G, xã T,  uy n N, tỉn  Nin  T uận.

Người  ại diện th o ủy q y n  ủa ng yên  ơn: Bà Nguyễn T   Kim T, sin  năm

1970 (T eo văn bản ủy quyền ng y 18/3/2024).

Đ a c ỉ: T ôn G, xã T,  uy n N, tỉn  Nin  T uận.

- Bị đơn: Ông Nguyễn Ngọc L, sin  năm 1972.

Đ a c ỉ: T ôn G, xã T,  uy n N, tỉn  Nin  T uận.

- Người có quyền, nghĩa vụ liên quan:

1/ Bà Nguyễn T   Kim T, sin  năm 1970.

2/ Bà Nguyễn T   Ngọc L1, sin  năm 1977.

3/ Ông Nguyễn Ngọc Đ, sin  năm 1979.

4/ Ông Nguyễn Ngọc K, sin  năm: 1986.

5/ Ông Nguyễn Ngọc K1, sin  năm: 1988.

6/ Bà Nguyễn T   Kim Đ1, sin  năm: 1993.

Cùng đ a c ỉ: T ôn G, xã T,  uy n N, tỉn  Nin  T uận.

Người  ại diện th o  ỷ q y n  ủa Ng yễn Thị Ngọ  L1, ông Ng yễn Ngọ  Đ, ông

Ng yễn Ngọ  K, ông Ng yễn Ngọ  K1, bà Ng yễn Thị Kim Đ1 là: bà Nguyễn T   Kim

T, sin  năm 1970 (T eo văn bản ủy quyền ng y 18/3/2024).

Đ a c ỉ: T ôn G, xã T,  uy n N, tỉn  Nin  T uận.

2.  ậu quả của vi c đìn  c ỉ giải quyết vụ án:

Đương sự có quyền k ởi ki n yêu c u To  án giải quyết lại vụ án này theo quy

đ n  của  ộ luật tố tụng dân sự.

3. Đương sự có quyền k áng cáo,  i n kiểm sát cùng cấp có quyền k áng ng

quyết đ n  n y trong t ời  ạn 07 ng y kể từ ng y n ận được quyết đ n   oặc kể từ

ng y quyết đ n  được niêm yết t eo quy đ n  của  ộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
-  KSN   uy n Nin   ải;
- Các đương sự;
- Lưu  ồ sơ vụ án.

                     TM.  Ộ  ĐỒNG XÉT XỬ SƠ T ẨM

                   T ẨM P ÁN – C Ủ TỌA P  ÊN TÒA

                                       Vũ Thanh Long